
 

Uchwała Nr 146/XV/2003 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry 
z dnia 25 listopada 2003r. 

 
w sprawie wysokości i poboru podatku od posiadania psów 

 
 
 

Na  podstawie  przepisu art.18 ust.2 pkt.8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie  gminnym (jednolity tekst:  Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami) i art. 14  ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o   podatkach  i  opłatach   lokalnych  

(jednolity tekst: Dz. U. z 2002r. Nr 9, poz.84 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co 

następuje : 

 

§ 1 

 

Podatnikami podatku od posiadania psów są osoby fizyczne zamieszkałe na  obszarze miasta  

Jelenia Góra, posiadające psy.  

 

 

§ 2 

 

Podatek od posiadania psów podlegających opodatkowaniu ustala się w wysokości: 

40,00 zł  za kaŜdego psa 

 

 

§ 3 

 

Od podatku wolne jest, oprócz zwolnień wymienionych w art. 13 ust. 2 ustawy o podatkach    

i opłatach lokalnych, posiadanie psów: 

1) szczeniąt do 6 tygodni tj. do czasu ich odchowu, 

2) dla celów ratownictwa osób i mienia, 

3) w roku, w którym zostały wzięte ze schroniska. 
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§ 4 

 

Stosuje się zwolnienie w wysokości 50 % ustalonej stawki z tytułu posiadania jednego psa 

przez inwalidów, emerytów oraz rencistów prowadzących samodzielne gospodarstwo 

domowe, których wyłącznym źródłem utrzymania jest renta bądź emerytura.  

 

§ 5 

 

Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po wejściu w 

posiadanie psa, a wygasa z końcem roku, w którym nastąpiło ustanie posiadania. 

 

§ 6 

 

Podatek płatny jest z góry bez wezwania do dnia 31 marca kaŜdego roku lub w ciągu dwóch 

tygodni od psów nabytych po 31 marca kaŜdego roku. 

 

§ 7 

 

Właściwym miejscowo i rzeczowo do pobierania wymienionego podatku na drukach Urzędu 

Miasta w Jeleniej Górze są Zakłady Gospodarki Mieszkaniowej w Jeleniej Górze,  właściwe 

według miejsca zamieszkania właścicieli psów, a ponadto Administrator Schroniska dla 

Małych Zwierząt  Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w 

Jeleniej Górze oraz  kasa  Urzędu  Miasta. 

 

§  8 

 

Wynagrodzenie z tytułu inkasa wynosi 20 % zainkasowanego podatku od posiadania psów, za 

wyjątkiem podatku inkasowanego w kasie Urzędu Miasta w Jeleniej Górze oraz podatku 

inkasowanego od osób fizycznych w kasie zakładu gospodarki mieszkaniowej. 

 

§ 9 

 

Zainkasowany podatek od posiadania psów płatny jest na rachunek Urzędu Miasta w Jeleniej 

Górze w terminach miesięcznych - do dnia 15-tego po upływie danego miesiąca, a za miesiąc 

grudzień do dnia 29 grudnia. 
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§ 10 

 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

 

§ 11 

 

Z dniem wejścia w Ŝycie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 14/II/2002 Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry z dnia 6 grudnia 2002r. w sprawie wysokości i poboru podatku od posiadania 

psów,  jednakŜe nie wcześniej niŜ z dniem 31 grudnia  2003r. 

 

§ 12 

 

Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2004. 

 

§ 13 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta oraz 

opublikowaniu w lokalnej prasie. 

 

 


